OESTE: Rancho Arizona

4. LIMITES DO IMÓVEL, EM COORDENADAS PLANAS (UTM), DOS PONTOS EXTREMOS DO IMÓVEL:

Norte N - 220732 E - 9364739
Sul N - 220284 E - 9362095

Leste N - 221900 E - 9364129
Oeste N - 215063 E - 9364107

 
III - ÁREA AVALIADA(ha):  1.196,1266ha (um mil, cento e noventa e seis hectares, doze ares e sessenta e seis centiares)
IV - SOLOS PREDOMINANTES DO IMÓVEL: Argissolos Vermelho Eutrofico e Planossolos Háplico Eutrófico ;
V - EXPLORAÇÃO(ÕES) PREDOMINANTES(S): Agrícola - Abacaxi;
VI - CLASSES DE CAPACIDADE USO DAS TERRAS (%):

[...]

Ambos os acessos possuem ótima trafegabilidade durante todo ano, distando o Imóvel aproximadamente 10 km do município de Ielmo Marinho.
VIII - CLASSIFICAÇÃO QUANTO À SITUAÇÃO E ACESSO: Ótima
IX - NOTA AGRONÔMICA: 0,4347.
X - VALORES GLOBAIS E UNITÁRIOS DA AVALIAÇÃO ( Não há passivo ambiental no Imóvel Terra Nova):

a) Valor Total do Imóvel - VTI: R$ 6.400.552,66 (seis milhões, quatrocentos mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos);
b) Valor Total da Terra Nua - VTN: R$ 5.903.482,83 (cinco milhões, novecentos e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e três
centavos);
c) Valor do Imóvel Médio/ha (VTI/ha): R$ 5.351,07 (cinco mil, trezentos e cinquenta e um reais e sete centavos);
d) Valor da Terra Nua Médio/ha (VTN/ha): R$ 4.935,50 (quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais e onze centavos);
e) Valor Total das Benfeitorias Indenizáveis (VB): R$ 497.069,83 (quatrocentos e noventa e sete mil, sessenta e nove reais e oitenta e três centavos);
f) Custo/Família do Imóvel: R$ 160.013,82 (cento e sessenta mil, treze reais e oitenta e dois centavos);
g) Valor do Passivo Ambiental: R$ 0,00 - não há passivo ambiental no Imóvel. 

CONVITE

Os eventuais interessados em oferecer imóveis em condições semelhantes poderão formalizar suas ofertas num prazo de 10(dez) dias corridos, a contar da data da publicação deste